ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số: 827/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày  07 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xử lý ngừng việc, đình công

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện

lao động và quan hệ lao động;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo xử lý ngừng việc, đình công trên địa bàn tỉnh

Vĩnh Long (sau đây viết tắt là Ban chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Võ Văn Tám, Quyền Giám đốc Sở Nội vụ.

2. Phó Trưởng ban

- Bà Phan Hồng Hạnh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ (Thường trực);

- Bà Nguyễn Thị Mỹ Dung, Quyền Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Ông Nguyễn Thanh Sang, Phó Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp

Vĩnh Long;

- Ông Trần Quốc Phục, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

3. Các Ủy viên

- Mời ông Nguyễn Văn Vĩnh, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Mời bà Nguyễn Thị Thắm, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Ông Lê Thành Tặng, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Lưu Chí Thông, Trưởng Phòng An ninh kinh tế - Công an tỉnh;

- Ông Võ Tấn Khải, Chủ tịch Công đoàn các khu công nghiệp tỉnh;

- Ông Hồ Vũ Nam, Phó Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long;

- Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Chủ tịch UBND thị xã Bình Minh;

- Ông Võ Trung Sơn, Phó Chủ tịch UBND huyện Long Hồ;

- Ông Lê Hoàng An, Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Bình;

- Ông Võ Văn Thanh, Phó Chủ tịch UBND huyện Vũng Liêm;

2

- Ông Lê Thành Phương, Quyền Chủ tịch UBND huyện Mang Thít;

- Ông Nguyễn Chí Hiếu, Phó Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn;

- Bà Võ Ngọc Thơ, Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Tân.

4. Tổ giúp việc

- Ông Nguyễn Tấn Trung, Phó Trưởng Phòng Người có công và Lao động

Việc làm, Sở Nội vụ - Tổ trưởng;

- Ông Trần Quốc Danh, Trưởng Ban Nghiệp vụ, Liên đoàn lao động tỉnh -

Tổ viên;

- Bà Huỳnh Thị Ngọc Thảo, Chuyên viên, Ban Quản lý các khu công nghiệp

Vĩnh Long - Tổ viên;

- Ông Trần Quốc Quang Huy, Chuyên viên, Công đoàn các khu công nghiệp

tỉnh - Tổ viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức triển khai, quán triệt các văn bản pháp

luật về lao động; xây dựng kế hoạch hoạt động và có phương án xử lý kịp thời, dứt

điểm các vụ ngừng việc, đình công (nếu có xảy ra) trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; xử

lý theo thẩm quyền hoặc tham mưu, đề xuất UBND tỉnh giải quyết kịp thời những

khó khăn, vướng mắc đối với những vụ việc mới phát sinh, phức tạp và báo cáo kết

quả thực hiện theo quy định; nhiệm vụ cụ thể của thành viên do Trưởng Ban chỉ

đạo phân công.

2. Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo: Sở Nội vụ, địa chỉ: Số 88A, đường Võ

Văn Kiệt, Khóm 3, Phường 9, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long (Khu hành

chính tỉnh).

3. Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở Nội vụ trong thực hiện nhiệm vụ;

được cấp kinh phí hoạt động và quyết toán theo quy định pháp luật hiện hành.

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

619/QĐ-UBND ngày 30/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban

Chỉ đạo xử lý ngừng việc, đình công trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các sở,

ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT. UBND tỉnh;

- LĐ. VPUBND tỉnh;

- BTCDNC, KTNV, VHXH;

- Lưu: VT, 16.TCDNC.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-07T15:47:25+0700